INFORME DE ADMINISTRACION DE
AESORIA DE NEGOCIOS Y CONSULTORIA AN&C CIA. LTDA.

09 de marzo de 2019

Sefores Accionistas:

Dando cumplimiento a las disposiciones legales vigentes, presento a ustedes el informe
anual de administracion de la compafia AESORIA DE NEGOCIOS Y CONSULTORIA AN&C CIA.
LTDA., correspondiente al ejercicio econémico 2019.

1. La administracién de la compafiia ha actuado con total apego a la ley y a las normas
estatutarias. Se ha cumplido con los objetivos previstos para el ejercicio econémico.

2. La compaiiia ha cumplido con las disposiciones de la Junta General.

3. El ejercicio fiscal 2019 constituye el segundo afio completo de operaciones de la
compaiiia.

4. De la revision de los libros contables de la empresa, estos demuestran la situacion
financiera de la compaiia al 31 de diciembre de 2019, tal como lo establece la
reglamentacion de |la Superintendencia de Compafiias y demas normas técnicas y
contables, conforme el siguiente detalle:

[EN BLANCO]



ANC
BALANCE GENERAL
31 DE DICIEMBRE DE 2018

al 31-12-2019
CORRIENTE
Caja y bancos 80.157
Cuentas por cobrar clientes 58.732
Otros por cobrar 329

Crédito tributario renta =

Total activos corrientes 139.219
NO CORRIENTE

Propiedad planta y equipo 25.170
Depreciacién acumulada -9.588
Licencias Software 10.040
Total activos no corriente 25.623
TOTAL ACTIVOS 164.841,62

ANC
ESTADO DE RESULTADOS
31 DE DICIEMBRE DE 2019

PASIVOS

CORRIENTE

Cuentas por pagar relacionadas
Provisiones de gastos
Impuestos por pagar

IESS por pagar

Beneficios sociales por pagar
Anticipos de clientes
Participacién laboral por pagar
Impuesto a la renta por pagar
Total pasivo corriente

PATRIMONIO ]
Capital

Resultados acumulados

Resultado del ejercicio

Total Patrimonio

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

Saldo
al 31-12-2019

Ingresos por prestacién de servicios contables (383.466)
Costos 201.246
Margen bruto (182.219)
Gastos administrativos 40.100
Depreciaciones 4.880
Suministros y materiales oficina 4.502
Arriendos y condominio oficina 32.352
Gastos de viaje 698
Impuestos y contribuciones 133
Gastos bancarios 149
Total Gastos Operacionales 82.814
Utilidad antes de impuestos y participacion (99.406)
Participacion a trabajadores 14.911
Impuesto a la renta 11.582

Ltilidad neta

(72.912,75)

-4.144
-40.382
-4.270
-1.773
639
-55
-14.911
-2.421

-68.594,48

-1.000
-22.334
-72.913

-96.247

-164.841,62



En el ejercicio econdmico 2019, la utilidad neta fue de US$72,912.75. Dicha utilidad
esta contemplada dentro del presupuesto de la compaiiia.

Los ingresos por ventas en el afio 2019 ascendieron a US$383,466. La compaiiia
inicio operaciones en el ultimo trimestre del afio 2017.

5. La compafiia se plantea un presupuesto de ventas para el afio 2020 de
aproximadamente 600 mil ddlares. Asi mismo los gastos operativos se
incrementaran debido a la contratacion de nuevo personal.

6. La compaiiia ha cumplido las leyes de propiedad intelectual que le son aplicables.

7. La compaiiia ha cumplido las laborales que le son aplicables.

Atentamente, ——

Darwin 0 ar Ramon Prado
CC: 1720114246

Gerente General
ASESORIA DE NEGOCIOS Y CONSULTORIA AN&C CIA. LTDA.
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