INFORME DE ADMINISTRACIÓN DE AESORIA DE NEGOCIOS Y CONSULTORIA AN&C CIA. LTDA.

09 de marzo de 2019

Señores Accionistas:

Dando cumplimiento a las disposiciones legales vigentes, presento a ustedes el informe anual de administración de la compañía AESORIA DE NEGOCIOS Y CONSULTORIA AN&C CIA. LTDA., correspondiente al ejercicio económico 2019.

- La administración de la compañía ha actuado con total apego a la ley y a las normas estatutarias. Se ha cumplido con los objetivos previstos para el ejercicio económico.
- 2. La compañía ha cumplido con las disposiciones de la Junta General.
- El ejercicio fiscal 2019 constituye el segundo año completo de operaciones de la compañía.
- 4. De la revisión de los libros contables de la empresa, estos demuestran la situación financiera de la compañía al 31 de diciembre de 2019, tal como lo establece la reglamentación de la Superintendencia de Compañías y demás normas técnicas y contables, conforme el siguiente detalle:

[EN BLANCO]

ANC BALANCE GENERAL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

ACTIVOS	al 31-12-2019	PASIVOS	al 31-12-2019
CORRIENTE		CORRIENTE	
Caja y bancos	80.157	Cuentas por pagar relacionadas	-4.144
Cuentas por cobrar clientes	58.732	Provisiones de gastos	-40.382
Otros por cobrar	329	Impuestos por pagar	-4.270
Crédito tributario renta	-	IESS por pagar	-1.773
		Beneficios sociales por pagar	-639
		Anticipos de clientes	-55
		Participación laboral por pagar	-14.911
	VISIO221A silksom	Impuesto a la renta por pagar	-2.421
Total activos corrientes	139.219	Total pasivo corriente	-68.594,48
NO CORRIENTE		PATRIMONIO	1.7
Propiedad planta y equipo	25.170	Capital	-1.000
Depreciación acumulada	-9.588	Resultados acumulados	-22.334
Licencias Software	10.040	Resultado del ejercicio	-72.913
Total activos no corriente	25.623	Total Patrimonio	-96.247
TOTAL ACTIVOS	164.841,62	TOTAL PASIVO + PATRIMONIO	-164.841,62

ANC ESTADO DE RESULTADOS 31 DE DICIEMBRE DE 2019

CUENTAS	Saldo al 31-12-2019
Ingresos por prestación de servicios contables	(383.466)
Costos : all 619b strialugiz la s	201.246
Margen bruto	(182.219)
Gastos administrativos	40.100
Depreciaciones	4.880
Suministros y materiales oficina	4.502
Arriendos y condominio oficina	32.352
Gastos de viaje	698
Impuestos y contribuciones	133
Gastos bancarios	149
Total Gastos Operacionales	82.814
Utilidad antes de impuestos y participacion	(99.406)
Participacion a trabajadores	14.911
Impuesto a la renta	11.582
Utilidad neta	(72.912,75)

En el ejercicio económico 2019, la utilidad neta fue de US\$72,912.75. Dicha utilidad está contemplada dentro del presupuesto de la compañía.

Los ingresos por ventas en el año 2019 ascendieron a US\$383,466. La compañía inició operaciones en el último trimestre del año 2017.

- 5. La compañía se plantea un presupuesto de ventas para el año 2020 de aproximadamente 600 mil dólares. Así mismo los gastos operativos se incrementarán debido a la contratación de nuevo personal.
- 6. La compañía ha cumplido las leyes de propiedad intelectual que le son aplicables.
- 7. La compañía ha cumplido las laborales que le son aplicables.

Atentamente,

Darwin Omar Ramón Prado

CC: 1720114246 Gerente General

ASESORÍA DE NEGOCIOS Y CONSULTORÍA AN&C CIA. LTDA.